

2. Oktober 2019

Pressemitteilung

Erfolgreicher Tarifabschluss bei PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG Gehälter steigen in den kommenden zwei Jahren um 9,6%

Die Tarifverhandlungen zwischen der PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG GmbH und der Gewerkschaft ver.di wurden erfolgreich abgeschlossen. Die rund 2.000 Beschäftigten erhalten eine zweistufige Gehaltserhöhung von 4,9 % zum 01.01.2020 und 4,7 % zum 01.01.2021. Auch die Ausbildungsvergütung steigt in den kommenden beiden Jahren deutlich an. So erhalten Auszubildende im ersten Ausbildungsjahr ab dem 01.01.2020 1.160,- EUR statt bisher 1060,- EUR und ab dem 01.01.2021 1.220,- EUR monatlich. Weitere Neuerungen betreffen unter anderem eine deutliche Erhöhung der Zulagen für Beschäftigte in Demenzbereichen sowie die Einführung eines einheitlichen 13ten Monatsgehaltes im Unternehmen. Die Laufzeit des Tarifvertrages beträgt 24 Monate.

"Wir freuen uns, dass wir in konstruktiven Verhandlungen zwischen den Tarifpartnern erneut einen attraktiven und zukunftsweisenden Tarifabschluss für unsere Beschäftigten erzielen konnten", fasst Thomas Flotow, Sprecher der Geschäftsführung, die Ergebnisse zusammen. PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG positioniere sich damit weiterhin als vorbildlicher und fairer Arbeitgeber in der Pflegebranche, so Flotow weiter.

"Unser Tarifvertrag bietet neben einer guten Bezahlung auch gute Rahmenbedingungen wie zum Beispiel bis zu 38 Urlaubstage, die Befreiung älterer Beschäftigter vom Nachtdienst, eine 5-Tage-Woche und ein ausgezeichnetes betriebliches Gesundheitsmanagement", ergänzt Pressesprecher Dr. Henning Schweer. Er habe damit Vorbildcharakter in Hamburg und darüber hinaus.

Über die PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG GmbH:

Die PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG GmbH bietet ca. 2.700 Plätze an, die sich aktuell auf zwölf Pflegeeinrichtungen an 13 Standorten über das Stadtgebiet verteilen. Das Unternehmen beschäftigt derzeit rund 2.000 Mitarbeiter. Damit ist PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG der größte private Anbieter für stationäre Pflege in der Hansestadt.

Für Rückfragen wenden Sie sich bitte an:

PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG GmbH, Unternehmenskommunikation Dr. Henning Schweer, Leitung Unternehmenskommunikation Telefon (040) 2022-3063 pressestelle@pflegenundwohnen.de